АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Постановление

08.07.2015г.
                                           №  96                         х. Лихой

     Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» по результатам 1 полугодия 2015 года

В соответствии с постановлением Администрации Комиссаровского сельского поселения от 15.09.2014 № 123 «О внесении изменений в постановление Администрации Комиссаровского сельского поселения от 06.09.2013 № 92 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Комиссаровского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» за 1 полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Комиссаровского сельского поселения, размещению на официальном сайте муниципального образования «Комиссаровское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по благоустройству Федишову Е.В.
Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                              Гетманов В.И.

Приложение

          к постановлению Администрации

                                                                      Комиссаровского сельского поселения

                                                                             от 08.07.2015 № 96
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»  за  отчетный период 1 полугодие 2015  г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Комиссаровского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

 «Предоставление субсидий управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам, жилищным или иным специализированным потребительским кооперативам на проведение капитального ремонта многоквартирных домов, разработку и (или) изготовление проектно-сметной документации, проведение энергетических обследований многоквартирных домов»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями во 2 полугодии 2015 г.

	01.01.2015
	30.06.2015
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное  мероприятие

 «Содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Мероприятия по содержанию и ремонту объектов коммунального хозяйства запланированы на 2 полугодие 2015 г.

	01.01.2015
	30.06.2015
	158,1
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное  мероприятие

 «Оформление технической документации на объекты коммунального хозяйства»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Мероприятия по оформлению технической документации на объекты коммунального хозяйства запланированы на 2 полугодие 2015 г
	01.01.2015
	30.06.2015
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Основное  мероприятие
«Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов»
	Главный специ-алист по благо-устройству Фе-дишова Е.В (глава Админи-страции Комис-саровского сельского посе-ления В.И.Гетманов)
	Заключено соглашение № 107-МО от 01.12.2014
	01.01.2015
	30.06.2015
	240,0
	122,0
	122,0

	1.5
	Основное  мероприятие «Формирование схемы теплоснабжения»
	Главный специ-алист по благо-устройству Фе-дишова Е.В (глава Админи-страции Комис-саровского сельского посе-ления В.И.Гетманов)
	Заключен контракт на разработку схемы теплоснабжения  № СТ-061-04/20 от 24.04.2015
	01.01.2015
	30.06.2015
	86,0
	0,0
	0,0

	1
	Контрольное   событие
программы
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Техническое состояние многоквартирных домов будет приведено в соответствие с нормативными требованиями; повышение удовлетворенности населения Комиссаровского сельского поселения   уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении  коммунальных ресурсов; ввод в эксплуатацию реконструированных объектов коммунального хозяйства
	X
	30.06.2015
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Комиссаровского сельского поселения»

	2.1
	Основное  мероприятие  «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Оплата за уличное освещение на территории поселения по договору энергоснабжения № 2559 от 26.01.2015, приобретение электротехнического оборудования для содержания и ремонта уличного освещения по договору №404 от  18.05.2015

	01.01.2015
	30.06.2015
	2392,2
	1218,0
	2375,0

	2.2.
	Основное  мероприятие  «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	За 6 месяцев проведено 4 субботника на территории х.Лихой, х.Комиссаровка, п.Чичерино, п.Розет.

	01.01.2015
	30.06.2015
	40,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Основное  мероприятие  «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Проводились работы по содержанию объектов благоустройства и мест общего пользования согласно договорам №3 от 01.01.2015, №4 от 01.02.2015, №8 от 02.03.2015,

№179/060/03/29 от 26.03.2015,

№180/060/73 от 26.03.2015,

№18от05.05.2015, №282/066/02/120 от 25.05.2015 Приобретались ГСМ, запчасти для работы экскаватора по договорам №2 от 12.01.2015, №5 от 12.01.2015, №7 от 12.05.2015, №82 от 09.06.2015
	01.01.2015
	30.06.2015
	682,3
	271,4
	271,4

	2.4
	Основное  мероприятие  «Организации содержания мест захоронений»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Завоз песка к местам захоронения по договору №9 от 06.04.2015.

	01.01.2015
	30.06.2015
	32,0
	32,0
	32,0

	2.5
	Основное  мероприятие  «Оформление технической документации объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Оформление технической документации на объекты благоустройства и места общего пользования запланировано на 2016 год

	01.01.2015
	30.06.2015
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Основное  мероприятие  «Развитие материальной базы муниципального образования в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами, включая приобретение мусоровозов»
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В. (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Развитие материальной базы муниципального образования запланировано на 2016 год.
	01.01.2015
	30.06.2015
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Контрольное событие
программы
	Главный специалист по благоустройству Федишова Е.В (глава Администрации Комиссаровского сельского поселения В.И.Гетманов)
	Увеличение протяженности освещенных улиц населенных пунктов; повышение уровня комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения; повышение уровня благоустройства территории поселения

	X
	30.06.2015
	X
	X
	X